naturale q̄ voluntatē dñi volētis rē suam in aliū trāfser-  
re insti. de rez. di. q̄. p̄ traditōem. quid si post q̄ restitu-  
it iudex. ps sibi donet. nūquid h̄ facere pot̄. credo q̄ sic.

q̄ si h̄ nō p̄hibet. sicut nec alia sua bona donare p̄hbe-  
tur. Et est rō quare aliud in remissione. aliud in donatio-  
ne. remissio facilius p̄sumit̄ fraudulenter fieri. q̄ dona-

tio. q̄ facilius remitteret q̄s multa q̄ donaret pauca. sic  
alias si. ff. ad vell. h̄ si ego. vbi s̄r q̄ sensus cōsultū velle

ianū mulieri intercedenti succurrere voluit nō donāti. iō  
q̄ facilius obligat se mulier. q̄ alicui donet. et h̄ est cau-  
sa quare p̄hibetur ne pena interueniat in matrimonio.

et non arra. quia facilius p̄mitteret quis. c. nomine pene  
ne q̄ daret. p. nomine arra. vt recitari solet. s. de spon. gē  
ma. hec omīia intelligo vera esse. dūmodo strāctus iste  
in fraudem non fiat. q̄ tunc nō credo iudicem absolutus.

..

ad hoc. ff. de dona. inter vi. et xv. si sponfus .q. eleca .ff.  
ad vell. quis .q. si cum essem. et facit h. de elec. cōmissa. cū  
similibus. et qd no. xiiij. q. iij. pleriqz. de puit. qnto .ff. de  
legi. l. orra. et qd no. guil. olim in dec. de postul. apes  
randū. greg. x. quam hodie non habemus.

a C<sup>o</sup> Testimoni o ad q  
pellit. xiiij. q. ij. q<sup>o</sup>

qz. de telti. co. pue  
nit. et h̄ in ciuilibus  
in criminalibus autē  
quid iuē. no. e. ti. di  
lectorum.

b C Laboribus. in  
eundo et redeundo.

**c** Expenfis . nota  
q̄ iudex nō folum  
pcere dī laboribus  
et expenis partium  
vt . s . de do . et oti .  
finem . sed etiam te /  
ftum ut hic .

~~d~~exto: queat. si.  
• s.e.ti.c.vi.

e Condicio et sta-  
tus. ut si petantur  
sup pncipalit. lsf. cō-  
testata et iurato de  
calū. et dato termio  
ad pbandū et pa-

recta intentōne p/  
ducētis tūc testes ci-  
tentur vel si petatur  
sup dilatoria ante-  
dit. of. dato termio  
p iudicē ad eā pba

Dam. et intentōne por-  
formā. citatio non val-

**F**A pducēte. no·lȝ t  
pte et q̄ caplā iuret hē  
frateritatis. in vi·ḡ

ne. et celare veritatē si quis. tñ solus ille q. p.  
do et recedendo. vt h̄  
tumus. f. d. s. f. l. i.

**E**rpenas. consue-  
ta usciantes aliter ut-

ta nescientes aliter p  
testes ultramarinos  
q. in. spaciū. poterat i  
ut id fieret causa. pta.

*Si iurabat videbat dicitur puidere sum formam committere receptorem.*

dat vel mitiat ad vide  
ibi no·bodie puto meli  
dicet ps·habeo testes

*tus sum illos citare et  
penfis testis in eundo  
nolet causam non diffe*

**C**apitulo superius ponebatur exceptio. h.

Tibi q̄r dec̄. est al-  
fum litteralem. E-

to ejecutores mibi p p

testimoniō. pretextu cui⁹  
aliqui alios fraudulenter  
interdum a iudicibus vo-  
cari p̄curant vt eos labo-  
ribus ⁊ expensis fatigent  
aut extorqueant aliqd ab  
eisdem nullū vllatenus cō-  
uocet nisi qñ ođitio et sta-  
tus cause requirent s̄z nec  
tunc nisi a p̄ducente ope-  
tentis vocato p̄ testimoniō  
veniendo stādo et re-  
deūdo faciat mīstrari ex-  
pensas. Quicqd autē ođ  
p̄missa vel eoꝝ aliqud cōti-

**G**erit atteptari. hi ipo iu  
re iritū et iane **I**dē  
**G**ibi qui ḡtam ī bī /

et cum bono et puderet mihi de prebenda si quod tunc vacabat  
vel de proxima vacatura. tunc a papa impetravit secundum  
loco eandem vel confimilem gratiam in ipsa ecclesia  
bono. tamen preuenit me in presentatione litterarum.  
et receptus fuit in canonicum. tertio loco ego literas meas  
presentavi. et auctoritate ipsarum receptus fui in cano.

teren. ecclia impetrasti a  
nobis certo executore co-  
cesso. qui te in canonicum  
recipi ficeret et de prebe-  
datibi si qua in eadem ec-  
clesia tunc vacabat alio-  
quim d vacatura proxime  
providet. aliis similem  
gratiā post tuaꝝ impetra-  
tionem obtinens in eadeꝝ  
sicet prius ꝑ tuas litte-  
ras p̄ntauerit et in cano-  
nicum fit receptus in p̄ben-  
dat p̄ te receptōnis vel  
etiaꝝ post vacante exquo  
alteri an tuam receptōeꝝ  
collata nō extitit. antefer-  
ri nō debet. **I**dēm q̄ si

tranti. p̄us presentanti p̄usq; recepto. respondeat q̄ mihi  
Tercio queritur retentis eisdem terminis post presentan-  
tōnem et receptōnem tīcī an presentatōnem meā vacau-  
rat p̄benda. sed in līcis meis erat clausula decreti. q̄ritur  
cui debeat tñdetur q̄ mihi. hec vera si dolus vel nota ne  
gligentia mihi prius ipetranti imputari nō p̄t. h̄ dicit  
**i** Certo. executor em̄ debet esse certus. vt no. hec litt-  
era. habet enim delegatam qd patet. quia ipius materia  
in illo titulo ponitur. j. de of. dele. si sup. sicut de oserua-  
tore dicimus. e. n. c. i. et vi. h̄ delegatus debet esse certus  
· s. e. ad h̄. sicut et arbiter et tutor. s. de ar. in notuit. ff. de  
testa. tu. l. tutor incertus. ergo et huiusmodi executor a  
xpter hoc dixit certo.

**I** Propimo. si intelligit. ff. 8 v. ob. 1. eū q̄ kalēdis. nisi  
aliud dicereſ m̄ ſris exp̄ſſe vel tacite puta quā durerit ac  
ceptandā. i. de oces. p̄ben. c. i. et intelligit. h̄ clausula q̄ p̄  
cedens. d̄ p̄benda nulli alij debita. cū talis ocessio fine al/  
terius piudicio fieri debeat. s. e. q̄uis. et i. de p̄bē. cū in  
eccia. et. c. si postq; h̄ veranisi aliud dicereſ. puta q; ha  
beret p̄rogatiuā. i. de oces. p̄ben. c. pnt.

**n** Receptus. videbat ḡ s̄m cōem lecturā illi⁹ deē. capi-  
tulū sancte crucis. s.e.ti. q̄ hēbat q̄ illud p̄vus ibi positi⁹

**o** Exiitit. si pus erat alteri collata secus. qd intelligas  
nam cū determini. tē sūcū. tē sūcū.

vez cu determinate sequentia. si h̄ n̄ h̄ret locū n̄ canonicus p̄us ei collat⁹ fuillz. vt. j. de p̄b. eū cui. et. c. si postq; z

**a** An receptōem et p<sup>o</sup> pūtatōem. vt bene pcedat ca  
fus. s. qd. h. de notificatōe i. c. vt differat a sequenti  
**b** Prebēda. tolle qd est. i. affecta p. pcessum i. c.  
**c** Notificauerat. h. ad qd necessaria est notificatōe cū sufficiat presentatio. vt. j. de oces. pbe. si caplō. sol. sufficie pūtatio facta ei ad quē spectat collatio vt ibi sed non ex executori. vt hic et i. o. d. ibi capitulo iphi factam

**d** Presertim. id ē maxime.

**e** Decretum decre tum g. pape affic et ignorātes. j. de con ces. pbe. c. i.

**f** Predicit. scilz qn pbenda vacaret tpe receptōmis vel post. sed p̄mus iam erat receptus. licet secundo. vel quando prius nonduz es rat receptus. sed ex ecutori latem notifi cauerat vel quando p̄mus nondum pre sentauerat h. in lēis eius erat decretum.

**g** Dol. j. de renū cia. c. i.

**h** Negligentia. j. de pben. si clericus l. p te. Si p mo sub odi tione. pui8 ri mandat et secud p̄re impetrās pris usq veniat cōditō a papa vel executo re suo canonicatum obtineat in assecutō ne p̄bede pmo pfer tur hoc dicit. **i** Aliuci. executori. et eadē rōne idē cre do si scptum fuisset iphi capitulo ut possent si vellet auto ritate aplica recipe aliquē in canonicū et frēm. vt. s. eo cum aliqbus. qz omnius impetrātis ferē ad diem oditō mis. secundus igī pmo canonicatū obtinuit. pferri ēgo debet. j. c. p.

**j** Scpta nra. p huius tenoris vel satis scpta ecciam non puta grauatā. ita qz locū hēat decē. s. e. lēis. et. c. māda tum. et. c. abbatē. et. j. c. p. in fi. rō qz p hoc mādatū nō grauanē. sed eoz voluntati relinquntē. et aliud est p̄mittere. aliud p̄cipe. i. n. d. i. omnis autē lex. xiiij. q. i. qd p̄cipi tur. s. de ar. cū olim. ff. mā. l. n. m. fi.

**m** Si ad id. oditō fuit. et ad huius oditōmis tps man datū referē et decretū si quod ibi erat insertū. vt i. clem. de oces. pbe. cum ei quē. i. R. et est simile. s. de ap. p̄terea. de vo. et vo. redem. l. z. v. sciturus. de odi. ap. sup eo. insti. de v. ob. q. ex odiōnali. et. ff. qui po. in pi. ba. i. potior. i. h. licet sit ostra. e. l. i. n. R. et. ff. de picu. et o. rei ven. i. qz si pendēte. vbi dies odiōnis trahiē ad diez obligatōis. sed ibi non erat in potestate contrahentis pmo si b. conditōne contractum conditionalem postea pu re contrahendo reuocare sed h. sec. qz in p̄tate pape o cedētis erat odiōnalē grām etiā in totū tollē si voluiss. j. de oces. pbe. c. pe. et vi.

**n** Ep̄i. et capituli. ad quos de iure cōi tmperet canonī corum receptio. de oces. pbe. postulastis. de h̄is qz fi. a prela. nouit. et. c. quanto. de ele. cū eccia. i. ibi de hoc et tunc debēt absentes canonici vocari qui sunt in loco vns ad electionem episcopi vocandi forent. h. de pben. cum i ecclēsias. nisi esset consuetudo in contrarum ut ibi de cō

fuet udime autem ul' priuilegio m̄ter dū ptinet ad alterū tā tum predicta recep tio. vt. j. ne se. va. c. vno. de reg. c. vlti. et intelligo consenti re capitulum si cons entit maior iphius pars in hoc casu ar. j. c. p. x. cum suis o cor.

**o** Assensus. pōne mortuus est episco pus et canonici cum eo. nunqđ executor statim poterit ofer re. vide qz sic ar. h. ne se. va. c. vno. i. fi. ad hoc. s. e. si ḡos se. h. strarijz credo hoc em̄ sub c̄ta for ma tradita est execu tori p̄tāl quā En gredi non poterit. j. de preben. cui de nō et sub conditione qz non existente cessat iphius potestas et a liud est consiliuz te neris t̄quirere ut ibi et aliud assensum ut hic. et facit. s. d. ar. cum olim. et decē. ne se. ua. c. vno. j. loqui tut in casu illo cum

ad illum ptinet electō. quā facere h̄z cum osilio epi. h̄z aut̄ non ptinet. p̄uicio nisi a die odiōmis. Trē ibi loquit̄ de bñficio iam vacāte vbi piculū est in mora. vt ibi. h̄ au tem nullum periculū

**p** Autoritate aplica. pferet ergo omibus p̄us receptis autoritate inferioroz. j. de pben. h̄j. qz

**q** Postmodū. vñ posterior uidebat in iure sic fuit i. tpe. j. d. te. iu. qz por. cū suis ocor. qd nō ē vox. rō. h. patebit.

**t** Aplice sedis. bñ dicit. qz sec. 8. inferioribz. qz si au

toritate alteri inferioris recept⁹ et p̄ferret iste etiam post receptus autoritate pape. h. de pbe. h̄j. qz et sic pro

dest scire. qd. s. e. cū aliqbus

**s** Prouidōe. qz dat⁹ frat ad puidēdū sec⁹ h̄ ad opellē dum em̄. qz tūc puidēt nō posse. j. de oces. pbe. si soli.

**t** Faciepdā. qz si post oſenū bitū impetrasset tunc sec⁹

ad hoc. s. e. p. m. p. n.

**u** Tu pmo impetrans

**r** Predictoz. episcopi et capituli

**v** Vacante. qn cunqz

**z** Merito. qz l. ille posterior fuerit in impec̄tōe tñ fuit

por in iure. mādatū em̄ odiōnale an̄ odiōnem exētē oſe

sum nō h̄z. sicut nec mēmoriū odiōnale. vñ nec ex ipso

oritur publice honestatis iusticia. j. s. sponsali. c. i. in fi.

**Vobis.** si ex duobus impetratis sup filii punctione non  
 apparet quod pmo si solu alteri collat est canonicas a  
 papa ille pferre alteri etiam pntati et pmo recepto. si  
 autem verius vel neutri est collat. aut alio in pntando preue  
 nit aut abo occurrit. si alio puerit ille preferre. si ambo eo  
 currut ille vel illi vel ipso maior p sad qd collat et re  
 ceptio spectat altere  
 rum tenent eligere  
 et solus ille admittitur vel alteri pferre  
 nisi papa utqz vo  
 lat. puidet. et facit  
 dec. ista i ar. ad qd  
 nem de his qd p  
 eut duo testa. et no  
 apparet qd pnum  
 et vqz insolitus se  
 dic heredem in pos  
 sessione mittendus qd  
 qd no. C. S. di. d. a  
 dr. toll. i. edicto. in  
 gl. i. mitti.  
 a. **Duobus.** idem si  
 trahit vel plibus cum  
 ead rō sit utrobicqz.  
 b. **Simili.** qd vter  
 qd impetravit sibi p  
 uidet de canonicas  
 tu et prebedamte/  
 gra. si autem ipetrato  
 effet dissilis. puta  
 qd. vnqz ipetrerit sup  
 dignitate. alter sup  
 canonicatu lvnqz ad pbedam integrat alter ad dimidiat tuc  
 qd hz locu nō hz. qd si vacat integrabit ei qd integras  
 si dimidia ei qd dimidiat impetravit. nec alius fieri possit. qd  
 de pbeda. cui de no. vel pone dissilem. vt. s. c. p.  
 c. **In eadē eccia.** qd. viderit nō eēt qd. diario tene qd.  
 d. **An ob.** si at vnqz a papa alte ab ora hz. j. de pbeda. si  
 e. **Sinō apparet.** sic. j. pbeda. si a sedē et di a sedē ap  
 co apparet posse p ipsas lrās. puta si dicere ēt eis data die  
 tū an terciā. in alijs dicēt pvespas. hz hz nō in vnu. pēt  
 apparet p testes p qd. pbarare poterit suā petitō pmo ea  
 die lcaz et admissam p pa. l. p. ofonē ptis alti poterit ap  
 parere. fa. s. de rest. spo. cū ad sedē. et. j. de ofes. c.  
 f. **Cuius pmo.** qd si de hz apparet ei debetur. s. e. tibi. a. j.  
 de pbeda. eu cui. et. c. si post qd. g. **Cuius soli.** vt. j. sequitur.  
 h. **In pbeda.** tūc vel postea vacate. dixi. s. c. p.  
 i. **Spectat.** s. cōi vel spali iure. vt. spntatio vltreces  
 k. **Recepto.** nō g. m. hz caſu inspicere. ptio. s. e. tibi. et  
 subaudi hz. et alte oino careat impetitis mihi rē. vt in si. et  
 ita subaudi etiā in v. sc.  
 l. **Primo.** pntauit. no. g. tioni i hz ad bñficia. oco  
 dat hz de iusticia. s. s. ap. vt debitus. qualitas i das  
 m. **Cocurrit.** no. qd pmo spicere me. ta demū pntata  
 one. hz si qd sit pia tūc loco ē gratificatio. et facit p op.  
 gof. no. s. de iudeis. c. i. a. oco. ad. hz. ff. loci in nau. in  
 fi. ff. ad hz. si qd i gū. s. cū cōs. s. de iurepa. cū at. i. h. c.  
 no. p. so. ro. gof. et h. no. in dea decē. cū at. s. qd tūc dmuz  
 loco ē gratificatio. qd qd sit in iure potior dubitatur  
 n. **Spectat.** expone. ut. s. squā vocandi sit absentes  
 o. **Collatō pbedaz.** ad. qd dic ut. j. d. pbeda. cū i eccias.  
 p. **Maior ps.** videri ea a toto capitulo fēm qd fit a maiore  
 pte. lvi. di. aplica. de electō. cū int̄ ea. in p. s. hz qd fit  
 a ma. p. ea. c. i. ff. ad munici. qd maior. q. **Voluerit**  
 daē g. eis opto. r. **Eligē.** nec in ipsi electi pntudicium

poterit postea variare. ad hoc de ele. publicato. j. 8 po  
 stu. p. c. cno. in fi. et. j. de re. iu. mutare. cū suis oco. et  
 pbat. satis p hz statī seqz. qd fac ad id qd dixi. s.  
 e. grata. s. lō tenenē altez. ligē. v. ncitare. hz non  
 s. **Teneant.** certū. vñ no daē eis optio vt eligat vel  
 non eligant. hz vt aliez eligat. hz pone nolūt eligē. ut pa  
 ri numeo discordat  
 in eligendo. qd erit  
 credo agendum co/  
 ram supiore vt eos  
 ad eligendū cōpels  
 lat. j. certum tempus  
 vlt ad concordādus  
 quod si no fecerint  
 credo qd supior ipse  
 possit eligere. ad hz  
 ip. q. i. j. cum scimus  
 de sup. ne. p. la. p. to  
 tum. j. t. p. c. vlt. j.  
 de rest. spo. frequēs  
 j. de pbeda. si tibi. a.  
 j. de ele. q. fit. ff. de  
 le. j. huius. s. fi. C. S.  
 inge. ma. diffamari  
 cum si. et. s. de iure  
 pa. nullus. cū si. sic  
 igē ad supiorē per  
 lapu tpis deuoluē  
 ptas eligēdi. s. con  
 ces. p. b. c. i. j. ita ex eo  
 rum negligētia pu  
 to qd hz deuoluē po  
 testas preeligendi

Q. **Via p. abitiosam im  
 portunitatē petetiū**

de qua hic loquī. t. **Oino.** vt nec pbeda illa nec se/  
 quēs nec canonicas etiam sihi debeat. u. **Opibus.** no  
 electi. r. **Explo.** qd in iphis lris aposita erat clausula  
 non ob. si p alio scpscrimus qui hmo grām rē. vel non  
 ob. si p nos fuerit eccia vfa grauata vel similis clausula.  
 et no. qd dicit expsse. et est si. s. e. cū aliqbus. et. c. suscep  
 tum. et. j. de pbeda. si motu. p hz aut textū approbat. di  
 co opinionem. b. no. s. e. t. mādatū. et reprobat op. gof.  
 in summa hz. t. an mediū. et mno. et compost. s. e. capitulū  
 qd dixerūt qd lcaz eccia grauata fuerit in receptione pmi. miz  
 hilomin. recipere tenet scdm. msi in lris otieret nō p alio  
 rē. hz b. otra dicēs. qd scdm recipere no teneret. qd i lris in  
 telligē pdcā clā msi. p alio rē. et hz vez. msi i iphis lris  
 dicēt no ob. si p alio rē. et hz op. b. approbat filius  
 curig. et finis isti deē. hz ost. distinguēbat. an pmo rece  
 ptus ēēt sub expectatōe pbede. nec ne in pmo casu no va  
 leret lre. p scdo fine clā. nō ob. in scdo. sic et ita no i deē  
 mandatū. s. e. t. otra quā op. facit ipsa deē. mādatum. hz  
 ibi erat clā. si p alio rē. y. **Fortis.** electo qd no electo.  
 z. **Voluerim.** statut ei tūc volūtari. s. e. suscep tū  
 Q. **Via p. ambitosā. oēs indulgētia occesse a bonifa.** vlt  
 suis pdecessoribz clisis de pcpiedis ppetuo fructi  
 bus suo. bñficioz. in absentia sūt reuocate et pfitetur  
 papa se illas in posterz no batuzz. qd potuit ortū habuī  
 se a deē. s. de cleri. no resi. cū ad hz. sepe no ceden/  
 a. **Importunitatē.** pft quā pnceps. da occedit vt hic  
 vides. C. s. bo. po. subla. l. i. l. r. s. d. pur. ca. cū i iuētute  
 j. de reli. do. c. i. j. de ocs. p. detestāda. c. i. o. locu hz. ipo  
 x. reuocatō ut hz. p. v. q. i. x. sniam. s. re iud. cū oli. a no.  
 qd dirit ambitosā. qd est importunitas ambitosā. vt hz. ut  
 cū perit qd tendit ad noxā. est et non ambitosā. vt cuz  
 importune oportune petitur qd est pabus impetrādum  
 de pe. di. i. importuna. c. di. pallium. j. de ap. ab eo. cū si.